
1 
 

Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo 

 
uzavřené v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako „občanský 
zákoník"), v jeho platném znění dne 03.12.2021 na akci „Komunikace a sítě pro výstavbu 11 RD v lokalitě 
„Za Bistrem“, Ruda nad Moravou.  
 

1. Smluvní strany 
 

Obec Ruda nad Moravou 
se sídlem:   9. května 40, 789 63  Ruda nad Moravou  
IČ:    00303313 
DIČ:   CZ00303313  
Zástupce:   Bronislav Drozd, starosta 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné  
 
a  
LB 2000, s.r.o.   
se sídlem:   U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc   
IČ:    64618081 
DIČ:    CZ64618081 
Zhotovitel je plátcem DPH 
Zástupce:   Ing. Tomáš Svetko, jednatel 
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé  
 
smluvní strany se vzájemně dohodly na změně ustanovení čl. 4 Cena díla následovně: 
 

4. Cena díla 
 
1. Cena díla je pevná po celou dobu výstavby, je stanovena oceněním dokumentace předané objednatelem 

zhotoviteli a rozpočtem. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující položkový rozpočet.  
2. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, v platném znění a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH): 
Cena bez DPH : 10 698 495,85 Kč  
DPH         2 246 684,13 Kč  
Cena celkem:     12 945 179,98 Kč  
 
(slovy: dvanáctmilionůdevětsetčtyřicetpěttisícjednostosedmdesátdevět korun českých 

devadesátosm haléřů vč. DPH).  
 

Ke změně ceny díla dochází z důvodu víceprací a méněprací souvisejících s vodorovným přemístěním 
výkopku a skládkováním. Nedílnou součástí tohoto dodatku je rozpočet méněprací a víceprací díla. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 03.12.2021 zůstávají v platnosti.  
 
Tento dodatek byl schválen Radou obce Ruda nad Moravou dne 13.04.2022 pod č. usnesení 9a/R91/22 a 
dne 11.05.2022 pod č. usnesení 9/R93/22. 
 

 

V Rudě nad Moravou dne 25.05.2022   V …………….. dne ………………….. 
 
 

 
............................................................   .................................................... 
Bronislav Drozd            Ing. Tomáš Svetko 
starosta        jednatel LB 2000, s.r.o. 



Místo: Ruda nad Moravou

Zadavatel: Ruda nad Moravou

Uchazeč: LB 2000, s.r.o. 

SO 01 Komunikace -320 871,10

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
J.cena 0,85*URS  

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová úroveň

7 K 162301101
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny 

tř. 1 až 4
m3 1 463,235 75,00 109 742,63 CS ÚRS 2022 01

1645,235-182,000 1 463,235

8 162451106
Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
468,183 114,00 96,90 45 366,97 CS ÚRS 2022 01

VV odvoz výkopku na skládku

VV 26*7 182,000

VV
odvoz přebytečné zeminy z meziskládky a rozprostření na skládce - 

1/3

VV 1/3*0,7*223*5,5 286,183

VV Součet 468,183

10 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 286,183 100,00 28 618,33 CS ÚRS 2019 01

VV nakládání výkopku z meziskládky"

VV 1/3*0,7*223*5,5 286,183

8 K 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4
m3 -1 645,235 240,00 -394 856,40 CS ÚRS 2019 01

01 1 Stoka S -102 858,99

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
J.cena 0,85*URS  

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová úroveň

8 162451106
Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m3 718,791 114,00 96,90 69 650,85 CS ÚRS 2022 01

10 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 -718,791 240,00 -172 509,84 CS ÚRS 2019 01

01 2 Kanalizační přípojky -17 474,23

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
J.cena 0,85*URS  

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová úroveň

8 162451106
Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m3 122,112 114,00 96,90 11 832,65 CS ÚRS 2022 01

10 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 -122,112 240,00 -29 306,88 CS ÚRS 2019 01

01 3 Pracovní drenáž -536,63

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
J.cena 0,85*URS  

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová úroveň

8 162451106
Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m3 3,750 114,00 96,90 363,38 CS ÚRS 2022 01

5 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 -3,750 240,00 -900,00 CS ÚRS 2019 01

02 1 Řad V -63 297,71

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
J.cena 0,85*URS  

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová úroveň

8 162451106
Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m3 442,332 114,00 96,90 42 861,97 CS ÚRS 2022 01

5 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 -442,332 240,00 -106 159,68 CS ÚRS 2019 01

02 2 Vodovodní přípojky -9 616,32

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
J.cena 0,85*URS  

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová úroveň

8 162451106
Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m3 67,200 114,00 96,90 6 511,68 CS ÚRS 2022 01

5 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 -67,200 240,00 -16 128,00 CS ÚRS 2019 01

02 3 Pracovní drenáž -813,52

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
J.cena 0,85*URS  

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová úroveň

8 162451106
Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m3 5,685 114,00 96,90 550,88 CS ÚRS 2022 01

5 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 -5,685 240,00 -1 364,40 CS ÚRS 2019 01

501 1 Plynovodní řad N -37 885,93

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
J.cena 0,85*URS  

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová úroveň

8 162451106
Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m3 165,948 114,00 96,90 16 080,36 CS ÚRS 2022 01

5 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 -165,948 325,20 -53 966,29 CS ÚRS 2019 01

501 2 Plynovodní přípojky -8 533,85

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
J.cena 0,85*URS  

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová úroveň

8 162451106
Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m3 37,380 114,00 96,90 3 622,12 CS ÚRS 2022 01

5 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 -37,380 325,20 -12 155,98 CS ÚRS 2019 01

501 3 Pracovní drenáž -482,96

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
J.cena 0,85*URS  

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová úroveň

Změna ceny položky vodorovné přemístění horniny



8 162451106
Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m3 3,375 114,00 96,90 327,04 CS ÚRS 2022 01

5 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 -3,375 240,00 -810,00 CS ÚRS 2019 01

SO 05 Dešťová kanalizace -20 026,85

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
J.cena 0,85*URS  

[CZK]
Cena celkem [CZK] Cenová úroveň

8 162451106
Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m3 139,950 114,00 96,90 13 561,16 CS ÚRS 2022 01

5 K 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4
m3 -139,950 240,00 -33 588,00 CS ÚRS 2019 01

MNP -821 745,47

VCP 349 090,00

Rozdíl -472 655,46



Místo: Ruda nad Moravou

Zadavatel: Ruda nad Moravou

Uchazeč: LB 2000, s.r.o. 

SO 01 Komunikace -824 262,74

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

9 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m
m3 -16 452,350 15,00 -246 785,25

15 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva 

na skládce
t -2 961,423 195,00 -577 477,49

01 1 Stoka S -316 986,87

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

11 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 

10000 m

m3 -4 312,746 15,00 -64 691,19

13 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t -1 293,824 195,00 -252 295,68

01 2 Kanalizační přípojky -53 851,47

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

11 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 

10000 m

m3 -732,672 15,00 -10 990,08

13 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t -219,802 195,00 -42 861,39

01 3 Pracovní drenáž -1 372,50

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

5 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 -3,750 15,00 -56,25

7 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t -6,750 195,00 -1 316,25

02 1 Řad V -195 068,49

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

6 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 

10000 m

m3 -2 653,992 15,00 -39 809,88

8 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t -796,198 195,00 -155 258,61

02 2 Vodovodní přípojky -29 635,20

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

6 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 

10000 m

m3 -403,200 15,00 -6 048,00

8 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t -120,960 195,00 -23 587,20

02 3 Pracovní drenáž -2 507,09

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

6 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 

10000 m

m3 -34,110 15,00 -511,65

7 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t -10,233 195,00 -1 995,44

501 1 Plynovodní řad N -96 183,36

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

6 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 

10000 m

m3 -995,688 24,60 -24 493,92

8 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t -298,706 240,00 -71 689,44

501 2 Plynovodní přípojky -21 665,45

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

6 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 

10000 m

m3 -224,280 24,60 -5 517,29

8 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t -67,284 240,00 -16 148,16

501 3 Pracovní drenáž -1 488,38

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

6 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 

10000 m

m3 -20,250 15,00 -303,75

Odpočet ceny položky vodorovné přemístění horniny a skládkovné



7 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t -6,075 195,00 -1 184,63

501 3 Dešťová kanalizace -70 114,95

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

6 K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m
m3 -1 399,500 15,00 -20 992,50

7 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva 

na skládce
t -251,910 195,00 -49 122,45

MNP -1 613 136,49



 

Místo: Ruda nad Moravou

Zadavatel: Ruda nad Moravou

Uchazeč: LB 2000, s.r.o. 

Změna - zásyp výkopu po aktivní zónu zeminou místo kamenem

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

10 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 203,162 100,00 20 316,20

14 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 515,629 130,00

PP Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

VV "objem výkopu pro uložení potrubí"

VV 682,206 682,206

VV "odpočet objemu obsypu + lože pod potrubí"

VV -250,00*1,20*(0,55+0,10) -195,000

VV Mezisoučet 487,206

VV "výkop pro uložení šachet vč.lože dle PD"

VV 36,585 36,585

VV "odpočet objemu šachet DN 600"

VV "stoka S, Š1 až Š7"   - 0,33*0,33*3,14*(2,60+2,48+2,69+2,71+2,50+1,98+2,00) -5,799

VV "odpočet objemu lože pod šachty"

VV -2,363 -2,363

VV Mezisoučet 28,423

VV Součet 515,629

15 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t -1 031,258 330,00 -340 315,14

MNP -340 315,14

VCP 20 316,20

rozdíl -319 998,94

01 1 Stoka S



Místo: Ruda nad Moravou

Zadavatel: Ruda nad Moravou

Uchazeč: LB 2000, s.r.o. 

Změna - zásyp výkopu po aktivní zónu zeminou místo kamenem

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

10 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 151,600 100,00 15 160,00

9 K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 290,732 130,00

PP Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

VV "dosypání rýhy potrubí vhodným materiálem"

VV 442,332 442,332

VV Mezisoučet 442,332

VV "odpočet objemu lože a obsypu potrubí - tl. 0,10+0,40 m"

VV -379,00*0,80*0,50 -151,600

VV Mezisoučet -151,600

VV Součet 290,732

10 M 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t -581,464 350,00 -203 512,40

MNP -203 512,40

VCP 15 160,00

rozdíl -188 352,40

02 1 Řad V


		2022-05-26T06:44:24+0200
	Bronislav Drozd


		2022-05-27T12:59:55+0200
	Ing. Tomáš Svetko




